phải thi hành án chậm trả tiền thì phải trả lãi đối với số tiền chậm trả theo lãi suất 

quy định tại khoản 2 Điều 357 của Bộ luật Dân sự năm 2015 tương ứng với thời 

gian chậm trả tại thời điểm thanh toán. 

2. Về lệ phí Tòa án: Ông Bùi Trung Đ và bà Trần Thị Xuân H mỗi người phải 

chịu 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng) lệ phí ly hôn sơ thẩm, nhưng 

được khấu trừ vào số tiền tạm ứng lệ phí ly hôn sơ thẩm ông Đ và bà H đã nộp là 

300.000 đồng theo biên lai thu tiền số 0004448 ngày 09 tháng 12 năm 2025 của cơ 

quan Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa. Ông Đ và bà H đã nộp đủ lệ phí ly hôn sơ